

## گزارش خبری

## پای صلح به تهران رسید

**سمیه افشین فر** - امسال قانون جدید شوراهای حل اختلاف به اجرا در آمده است. بر اساس این قانون در کنار شوراهای حل اختلاف تا پایان آذرماه باید دادگاه‌های صلح تشکیل شوند که در بیشتر استان‌ها تشکیل شده است. این دادگاه‌ها در تهران هم با حضور حجت‌الاسلام حمزه خلیلی معاون اول قوه قضائیه، معتمدیان استاندار تهران، القاصی مهر رئیس کل دادگستری تهران و مسئولان قضایی افتتاح شد.

حجت‌الاسلام خلیلی، معاون اول قوه قضائیه با ابراز امیدواری از فعالیت دادگاه‌های صلح در راستای تحقق عدالت، اظهار داشت: این دادگاه‌ها در کنار دادگاه‌های عمومی، حقوقی و دادگاه‌ها، افزود: در کنار هر دادگاه صلح باید شوراهای حل اختلاف وجود داشته باشد تا بتوان از ظرفیت‌های شوراها برای صلح و سازش استفاده کرد که این ظرفیت در قالب توانمندی‌های مردم در راستای تحقق عدالت تجلی می‌یابد.

رئیس کل دادگستری تهران نیز با بیان اینکه بیش از سه هزار ساعت جلسات هماهنگی و برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی دادگاه‌های صلح در پهنه استان تهران با وضعیت موجود با کمترین هزینه و مشکل برگزار شده است، گفت: ۱۲ مجتمع قضایی محاکم صلح در سطح استان در قالب ۱۰۰ شعبه فعالیت خود را آغاز می‌کنند. علی القاصی مهر با اشاره به اینکه میانگین پرونده‌های ورودی ۹۵ هزار و ۱۵۶ فقره بوده، افزود: با توجه به برآورد مبتنی بر پرونده‌های سال قبل، ایجاد ۵۴۴ شعبه صلح در تهران مورد نیاز است.



## گزارش «ایران» از ضرورت توجه به فرزندآوری

## جمعیت رانصف نکنید!



## خطر کمبود نیروی جوان با کاهش زاد و ولد

دکتر علیرضا رئیسی، معاون بهداشت و وزیر بهداشت در گفت‌وگو با «ایران» با بیان اینکه تا ۳۰ سال آینده از هر سه ایرانی، یک نفر سالمند است، به ضرورت توجه به فرزندآوری و جوانی جمعیت اشاره می‌کند و می‌گوید: اگر روند کنونی رشد جمعیت ادامه داشته باشد جمعیت ایران در سال ۱۴۸۰ به ۴۲ میلیون نفر می‌رسد و از کشوری که روزی جوان بود و نیروی کار داشت به ایرانی پیر تبدیل می‌شویم. به همین جهت موضوع جوانی جمعیت از اهمیت فراوانی برخوردار است و باید از همه ارکان کشور بویژه هنر برای آگاهی جامعه نسبت به این موضوع استفاده کنیم و در آثار سینمایی و فیلم‌ها به موضوعات مهم کشوری همچون توجه به جوانی جمعیت پرداخته شود نه اینکه آسیب‌های اجتماعی را با هنر در ذهن جوانان پایه‌گذاری کنیم. اکنون هنر می‌تواند به اولویت‌های وزارت بهداشت توجه کند و به این مسائل بپردازد.

## گزارش

محدنه جعفری  
خبرنگار

قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت آبان‌ماه ۱۴۰۰ تصویب و به نهادهای مختلف بویژه وزارت بهداشت ابلاغ شد. در سه سال گذشته اقداماتی برای تشویق خانواده‌ها به فرزندآوری صورت گرفت اما به گفته مسئولان، هنوز با اهدافی که در این قانون مشخص شده، فاصله داریم و نیاز است برنامه‌های جدید و مؤثری، اجرایی و تکالیف دستگاه‌ها به‌درستی انجام شود. اگر همه مسئولان کشور، جوانی جمعیت را اولویت قرار دهند، قطعاً می‌توانیم روند کاهش رشد جمعیت را معکوس کنیم اما اکنون با نرخ رشد جمعیت کنونی، در ۳۰ سال آینده از هر سه ایرانی، یک نفر سالمند خواهد بود. این امر در حالی گزارش می‌شود که به گفته معاونت بهداشت در برخی استان‌ها میزان باروری کلی به کمتر از ۱٫۵ درصد رسیده که خطرناک است.



## ۱۰ میلیون نفر در سن ازدواج قرار دارند

وی با اشاره به اینکه مشکل کاهش جمعیت جوان فقط مختص ایران نیست، می‌گوید: کشورهای اروپایی هم درگیر این معضل هستند، اما مسیری که در آن قرار دارند به آرامی صورت می‌گیرد، این در حالی است که شیب کاهش جمعیت جوان در ایران بسیار عجیب پیش می‌رود. اکنون ۵ میلیون زوج معادل ۱۰ میلیون نفر در کشور داریم که در سن ازدواج قرار دارند، اما هنوز ازدواج نکرده‌اند که باید تسهیلات و پیش‌نیازهای آنها مانند شغل و مسکن فراهم شود. معاون بهداشت وزیر بهداشت ادامه می‌دهد: معضل بعدی تک‌فرزندی است، به طوری که با سالمند شدن والدین، فرزند بین تشکیل زندگی و مراقبت از پدر و مادر باید یکی را انتخاب کند و میان این دو گزینه قرار می‌گیرد که زنگ خطری برای آینده است.

## در جلسه شورای شهر تهران اتفاق افتاد

پاسخ شهردار به سؤالات  
اعضای شورای شهر

## گزارش خبری

مهسا قوی قلب  
خبرنگار

شهردار تهران همزمان با دویست و هفتاد و هفتمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران برای پاسخگویی به پرسش ۲ نفر از اعضا در صحن شورا حضور یافت.

به گزارش «ایران»، روز گذشته علیرضا زاگانی شهردار تهران به پرسش‌های ۲ نفر از اعضای شورا در خصوص «علل عدم انجام و پیشرفت عملیات ساخت ۲۰۰ هزار واحد مسکونی در سطح شهر تهران» و «ابهامات مربوط به واگذاری و بهره‌برداری از خودروهای تاکسی ون و واگزارشده از سوی وزارت کشور» پاسخ داد.

شهردار تهران با اشاره به اینکه قرارگاه جهادی مسکن را از دو سال پیش تشکیل دادیم، گفت: خانم نجفی علت تأخیر در برگزاری قرارگاه را جویا شده بودند در حالی که شهرداری تعهدی در این زمینه ندارد و ما مسئول تسهیلگری هستیم. ۲۸۵ هزار واحد مسکونی در مرحله عملیات قرار گرفتند. بخشی از آنها در کمیسیون ماده ۵ مجوز گرفتند و بخشی تا صدور پروانه پیش رفتند.

وی افزود: بخشی دیگر که نیاز به صدور پروانه برای شروع ندارند اما مبتنی بر تقاضای وزارت کشور، می‌توانند سفت‌کاری انجام دهند و از ما چهارچوبی را دریافت می‌کنند هم آغاز به کار کرده‌اند. عمده این واحدهای مسکونی هم در کمیسیون ماده ۵ مجوز گرفتند.

## ۳۰ درصد سهم شهرداری پرداخت شده است

زاگانی با بیان اینکه سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها دو روز است که برای ما در خصوص ون‌ها تعیین تکلیف کرده، در پاسخ به سؤال تشکر می‌کند، رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران گفت: تعدادی از این ون‌ها در اربعین استفاده شده بود و تعدادی از آنها حتی ساخته دیده بودند که ما آنها را تعمیر و بازسازی نکردیم تا تعیین تکلیف صورت گیرد. ما با تعیین تکلیف دو روز پیش نمی‌توانیم کاری کنیم و باید قرارداد جدید ببندیم. زاگانی با بیان اینکه عدم پرداخت حق وزارت کشور بر اساس عدم تأمین ارز بوده و بر اساس آن نتوانست تعهد خود را نسبت به شهرداری انجام دهد و این خارج از اختیار ماست، یادآور شد: با توجه به اینکه وزارت کشور نتوانست رقم ۷۰ درصد را تأمین کند، ارقام ۳۰ درصد سهمی که ما پرداخت کردیم برای کل ون‌های دریافتی محاسبه شد.

وی درخصوص موارد مطرح شده مبنی بر مفقود شدن ون‌ها در سفر اربعین، یادآور شد: کل ون‌ها در اختیار ما قرار گرفته شده و همان‌طور که گفتیم تعیین تکلیف شده و با شتاب و سرعت بیشتری در آینده نزدیک خدمات‌رسانی به شهروندان را انجام خواهند داد. به عبارتی فعالیت شاتل سرویس با شیوه جدید بزودی انجام می‌شود.

گفتنی است پس از پاسخ‌های شهردار در جلسه روز گذشته شورای شهر، هیچ‌کدام از پرسشگران در شورا قانع نشدند و خواستار بررسی‌های تخصصی بیشتر هستند.

## جذب نخبگان مانع مهاجرت



**ایرنا:** محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت برای نکه داشتن نخبگان و کادر درمان و مانع از مهاجرت آنان پیشنهاد داد: باید استادان و دانشجویان را در جای مناسب و به‌موقع جذب کنیم و نگذاریم زحماتی که برای آموزش آنها کشیده شده با مهاجرتشان ضایع شود. وی درباره صدمات افزایش ظرفیت‌ها و شکایاتی از کلاس‌هایی که با ظرفیت ۶۰ نفری که ۱۲۰ دانشجو دارد، افزود: باید یک بازنگری در بخش افزایش ظرفیت‌ها صورت گیرد و زیرساخت‌ها فراهم شود. در پذیرش رشته پزشکی مشکلاتی داریم؛ وقتی رتبه ۸۰ کنکور در رشته پزشکی قبول نمی‌شود فکرمی‌کند در آینده جایی در مملکت ندارد و مهاجرت می‌کند. باید درس خواندن در حوزه پزشکی را آسان کنیم تا سبب دلزدگی نشود.

## بازمانده از تحصیل صفر می‌شود

**ایران:** حجت‌الاسلام علی جعفری معاون فرهنگی کمیته امداد در همایش مدارس همدل با اشاره به شناسایی ۶ هزار بازمانده از تحصیل در سال گذشته گفت: ۳۵۰۰ دانش‌آموز را به مدارس برگردانیم. امسال هم بنا داریم آمار بازماندگان از تحصیل در کمیته امداد را به صفر برسانیم. احمد محمودزاده، رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش هم گفت: تاکنون ۱۰۰ هزار دانش‌آموز در قالب طرح ایران همدل در مدارس هیأت امنایی و غیردولتی ثبت‌نام و از خدمات آموزشی رایگان بهره‌مند شده‌اند. همچنین علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر فعالیت‌های درخشان کمیته امداد گفت: نوع نگاه به تعلیم و تربیت تغییر کرده و درست همین است. حضور مؤثر این دانش‌آموزان در عرصه‌های گوناگون مؤید این نگاه خاص به مقوله تعلیم و تربیت است.

## پارکینگ نیایش تا یک سال دیگر افتتاح می‌شود

**ایران:** شهروندان تهرانی همواره درگیر مسأله پیدا کردن جای پارک در خیابان‌های شلوغ پایتخت هستند. معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران با اشاره به ساخت پارکینگ ۱۱ طبقه در محدوده ولیعصر، ونک به «ایران» می‌گوید: عملیات ساخت تا آبان سال آینده به پایان می‌رسد. هادی حق‌بین، درباره ساخت پارکینگ در مجاورت پردیس سینمایی ملت و بزرگراه نیایش، توضیح می‌دهد: در منطقه ۳ نبود جای پارک کافی به معضلی برای شهروندان تبدیل شده است. پروژه ساخت پارکینگ طبقاتی جزو تکنیکی‌ترین پروژه‌ها است چرا که به روش بالا به پایین اجرا شده است. این پارکینگ با ظرفیت ۱۲۷۸ خودرو در زیربنای ۵۳ هزار مترمربعی در دست ساخت است و بر اساس پیش‌بینی‌ها و زمان‌بندی‌های انجام شده حدود یک‌سال دیگر ساخت آن به اتمام می‌رسد.



**آتمی فراخوان مناقسه عمومی یک مرحله‌ای**

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را با شرایط ذیل به‌صورت برگزاری مناقسه عمومی یک مرحله‌ای و از طریق سامانه شرکت ملی گاز ایران، تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) تأمین نماید.

شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران	شماره مناقسه	موضوع مناقسه	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار	نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار	مبلغ برآورد اولیه مناقسه	برنامه زمانی مناقسه	آدرس مناقسه‌گزار
۲۰۰۴۹۶۷۸۳۰۰۰۰۶۹	۱۴۰۲/۴۱۴۰	تعمیر، نصب و راه‌اندازی کبیرسور BOG ریفب چهارم واحد ۱۴۵ پالایشگاه چهارم	۱,۷۱۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال	تضمین قابل قبول وفق آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی به‌شماره ۱۲۴۴۰۲/ت۰۲۹۰۵۰۰ ه.م.مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۴ هیات وزیران	۳۴,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال	مطابق با برنامه زمانی مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)	استان بوشهر، شهرستان علویه، شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، پالایشگاه چهارم

بدهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقسه به‌صورت الکترونیکی و از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی: [WWW.SETADIRAN.IR](http://WWW.SETADIRAN.IR) انجام می‌پذیرد و به پیشنهادها ارائه شده خارج از سامانه ستاد هیچ‌گونه تریب اثری داده نخواهد شد. کلیه مناقسه‌گران با مسئولیت نسبت به ثبت‌نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند. مناقسه‌گران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت [WWW.SPGC.IR](http://WWW.SPGC.IR) مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۷۲۲۱۲۱۲۹۰ تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی